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Kto może zostać tokarzem? 
 
Najważniejszą cechą kandydata do zawodu jest posiadanie zamiłowań i uzdolnień 
technicznych, a ponadto uzdolnień manualnych. Od tokarza wymaga się ponadto 
wyobraźni przestrzennej, zdolności koncentracji uwagi, podzielności uwagi, 
szybkiego reagowania na bodźce zewnętrzne, aktywności, zaradności, 
odpowiedzialności, zamiłowania do dokładnej pracy i porządku, koordynacji 
zmysłowo-ruchowa. 
 

Jak przebiega nauka? 
 
Nauka trwa 3 lata. W jej trakcie odbywają się zajęcia teoretyczne z przedmiotów 
ogólnokształcących i zawodowych, takich jak: rysunek techniczny, technologia 
ogólna, podstawy maszynoznawstwa i automatyki, technologia obróbki skrawaniem 
i obrabiarki, pracownia technik komputerowych i programowania obrabiarek 
sterowanych CNC, zajęcia praktyczne, specjalizacja. 
 

Jakie umiejętności uzyskasz po ukończeniu szkoły? 
 
Ø Umiejętność obsługiwania i utrzymywania w należytym stanie technicznym 

nowoczesnych maszyn do obróbki skrawaniem. Są to zarówno maszyny 
sterowane cyfrowo bądź programowo, jak i tradycyjne obrabiarki służące do 
kształtowania przedmiotów z metalu i tworzyw sztucznych; 

Ø Umiejętność obsługiwania i nadzorowania uniwersalnych, 
półautomatycznych i automatycznych obrabiarek skrawających, takich jak: 
tokarki, frezarki, wytaczarki, szlifierki w tym obrabiarki sterowane 
numerycznie (komputerowo). 

 

Gdzie możesz pracować po skończeniu szkoły? 

Tokarz może pracować w przedsiębiorstwach produkcyjnych maszyn i urządzeń; 
przedsiębiorstwach naprawczych maszyn i urządzeń; przedsiębiorstwach 
usługowych branży metalowej oraz w ramach własnej działalności gospodarczej. 



 

Co po szkole? 
 
Nauka w 3-letniej zasadniczej szkole zawodowej na kierunku operator obrabiarek 
skrawających kończy się egzaminem potwierdzającym kwalifikacje zawodowe. Aby 
uzyskać świadectwo dojrzałości można kontynuować naukę w 2-letnim liceum 
ogólnokształcącym uzupełniającym. 
 
 
 
Informacje o zawodzie zaczerpnięte ze strony www.app.kuratorium.katowice.pl/zawodyopis.aspx 


